한국운동생리학회 우수논문상 규정(안)

2019년10월1일 제정(안)

제1조 (정의) 이 규정은 한국운동생리학회 학술지인 '운동과학(Exercise Science)'의 '우수논 문상'에 관한 내용을 정의한다.

제2조 (명칭) 한국운동생리학회 '우수논문상'이라 한다.

제3조 (목적) 우수논문상은 스포츠과학 전반에 걸친 연구 진작과 '운동과학' 학술지의 질적 향상을 위하여 매년 게재된 논문 중에서 우수한 논문을 선정하여 시상한다.

제4조 (수여대상자) 수여대상자는 '운동과학'에 우수한 논문을 게재하여 학술지 발전에 공헌한 사람으로 하며 다음 각 항을 만족하여야 한다.

- ① 한국운동생리학회 회원이어야 한다.
- ② 전년도 4호부터 해당 연도 3호까지 총 4호에 게재된 논문 중 '운동과학'학술지의 학문 적 발전에 기여한 것으로 인정되는 논문을 매년 3편(동점인 논문 추가)을 수상한다.

제5조 (심사위원 구성) 편집위원회 내의 상벌위원회 위원 전원으로 한다.

제6조 (심사 방법)

- ① 상벌위원회 심사위원이 총 4호의 게재된 논문 중에서 연구의 필요성, 실험 설계, 방법, 결과, 결과 등의 논문 작성의 우수성뿐만 아니라 운동생리학의 학문적 발전에 기여가 우수한 논문을 각각 1등부터 10등까지 선정한다.
- ② 각 심사위원의 등수를 (1등(10점), 2등(9점), 3등(8점), 4등(7점)······.10등(1점)) 점수로 환산하여 합한 뒤, 총합이 높은 순서대로 총 3편의 논문을 수여 대상자 후보로 선정한다.
- ③ 3위의 점수가 동점일 때는 동점 논문 모두 대상으로 한다.

제7조 (수여자 확정) 편집위원장은 심사결과를 지체 없이 한국운동생리학회 회장에게 보고하고, 특이사항을 파악 후 최종적으로 회장은 수여자를 확정한다.

제8조 (상장 수여) 매년 10월에 개최되는 전국체육대회기념 학술대회에서 상장을 수여한다. 단, 특수한 사정이 있을 경우에는 상장 수여 날짜를 변경 할 수 있다.

부칙

- (1) 본 규정에 명시되지 아니한 사항은 학계 관례에 따라 편집위원회의 결의로 결정한다.
- (2) 본 규정은 2019년 10월1일부로 시행된다.
- (3) 상장의 양식은 다음과 같다.



우수논문상

제목:

저자:

상기 논문은 "운동과학(Exercise Science)" 편집위원회의 엄정한 심사결과, 운동생리분야 연구 활성화와 학문적발전에 기여한 공이 인정되어 20○○년한국운동생리학회 우수논문으로 선정 되었기에 전 회원의 뜻을 모아 이 상을 드립니다.

2019년 월 일



한국운동생리학회장 박 동 호